
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ OBCHODU A SLUŽEB, CHRUDIM, ČÁSLAVSKÁ 205 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 
 

Určení nabídky povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky 2021/2022, 
stanovení termínů profilové části maturitní zkoušky                                                                                                   

dle zákona č. 561/2004 Sb.  v platném znění a vyhlášky č. 177/2009 Sb. v pl. znění 
 

 
Obor: 65-41-L/01 Gastronomie 
 

Přípravné dny na MZ: 6.,-10. 5., 13.-16. 5. 2022 
 
Povinné zkoušky: 
 

zkouška forma termín 
Praktická zkouška z odborných předmětů  kombinace forem* - prakt. zkouška 11. – 12. 5. 2022 
Praktická zkouška z odborných předmětů  kombinace forem* - obhajoba MP 17.-20. 5. 2022 
Ekonomické předměty  ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Teoretická zkouška z odborných předmětů  ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Český jazyk a literatura písemná práce 13. 4. 2022 
Český jazyk a literatura ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Anglický jazyk ** písemná práce 12. 4. 2022 
Anglický jazyk** ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 

*kombinace 2 forem: praktické zkoušky a vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí 
** pokud si žák zvolil 
 

 
 
Obor: 18-20-M/01  Informační technologie, třída I4G 
 

Přípravné dny na MZ: 9.-13. 5. 2022 
 
Povinné zkoušky: 
 

zkouška forma termín 
Praktická zkouška z odborných předmětů  kombinace forem* - prakt. zkouška 6. 5. 2022 
Praktická zkouška z odborných předmětů   kombinace forem* - obhajoba MP 11.-14. 5. 2021 
Ekonomické předměty  ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Teoretická zkouška z odborných předmětů ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Český jazyk a literatura písemná práce 13. 4. 2022 
Český jazyk a literatura ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 
Anglický jazyk** písemná práce 12. 4. 2022 
Anglický jazyk** ústní zkouška před zkušební m. komisí 17.-20. 5. 2022 

*kombinace 2 forem: praktické zkoušky a vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí 
** pokud si žák zvolil 
 
 

 
 
 
 
 



STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ OBCHODU A SLUŽEB, CHRUDIM, ČÁSLAVSKÁ 205 

 
Obor: 18-20-M/01  Informační technologie, třída I4 
 

Přípravné dny na MZ: 9.-13. 5. 2022 
 
Povinné zkoušky: 
 

zkouška forma termín 
Praktická zkouška z odborných předmětů  kombinace forem* - prakt. zkouška 6. 5. 2022 
Praktická zkouška z odborných předmětů   kombinace forem* - obhajoba MP 23.-27. 5. 2022 
Ekonomické předměty  ústní zkouška před zkušební m. komisí 23.-27. 5. 2022 
Teoretická zkouška z odborných předmětů ústní zkouška před zkušební m. komisí 23.-27. 5. 2022 
Český jazyk a literatura písemná práce 13. 4. 2022 
Český jazyk a literatura ústní zkouška před zkušební m. komisí 23.-27. 5. 2022 
Anglický jazyk** písemná práce 12. 4. 2022 
Anglický jazyk** ústní zkouška před zkušební m. komisí 23.-27. 5. 2022 

*kombinace 2 forem: praktické zkoušky a vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební maturitní komisí 
** pokud si žák zvolil 
 
Obor: 64-41-L/51 Podnikání 
 

Přípravné dny na MZ: 9.-13. 5. 2022 
 
  Povinné zkoušky: 
 

zkouška forma termín 
Praktická zkouška z odborných předmětů  praktická zkouška 6. 5. 2022 
Ekonomické předměty  ústní zkouška před zkušební m. komisí 30. 5.-3. 6. 2022 
Teoretická zkouška z odborných předmětů  ústní zkouška před zkušební m. komisí 30. 5.-3. 6. 2022 
Český jazyk a literatura písemná práce 13. 4. 2022 
Český jazyk a literatura ústní zkouška před zkušební m. komisí 30. 5.-3. 6. 2022 
Anglický jazyk ** písemná práce 12. 4. 2022 
Anglický jazyk** ústní zkouška před zkušební m. komisí 30. 5.-3. 6. 2022 

*  datum přípravných dní se může lišit v závislosti na datu didaktických testů a písemných prací společné části MZ, případná změna bude vyhrazena 
** pokud si žák zvolil 
 

 
Nepovinné zkoušky pro všechny výše uvedené obory (termín je shodný s konáním Teoretické zkoušky 
z odborných předmětů daného oboru či třídy): 
 

zkouška forma 
Matematika* ústní zkouška před zkušební m. komisí 
Matematika rozšiřující* didaktický test 
Anglický jazyk* ústní zkouška před zkušební m. komisí 

* nepovinnou zkoušku z předmětu si může zvolit žák v případě, že nekoná zkoušku ze stejného předmětu v jiné části maturitní zkoušky 
Témata zkoušek jsou přílohou tohoto dokumentu.  
 

 
Příloha: Témata maturitní zkoušky – profilová část 
 
……………………………………………………………………. 
 
V Chrudimi dne 1. 10. 2021, Jaroslav Kořínek, ředitel školy v. r. 


